А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ЮРОМСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29  декабря 2018 г.                                                        №  45
с. Юрома
Об утверждении порядка составления, утверждения
и ведения бюджетной сметы администрации
муниципального образования «Юромское»
В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Юромское» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации муниципального образования «Юромское».
         2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Юромское» от 29 декабря 2015 года № 40 «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации муниципального образования «Юромское».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления муниципального образования "Лешуконский муниципальный район» Чурсанову Л.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

              Глава администрации
              МО «Юромское»

   Н.И.Титова
Утвержден

постановлением администрации

МО «Юромское»

от 29  декабря 2018 года № 45
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРОМСКОЕ»
I. Общие положения

1. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации муниципального образования "Юромское»" (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года N 26н "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений".

2. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы (далее - смета) администрации муниципального образования "Юромское" (далее - учреждение), финансируемой из бюджета муниципального образования "Юромское" (далее - местный бюджет).

II. Составление сметы

6. Смета составляется в целях установления объема и распределения направлений расходования средств   бюджета поселения на очередной финансовый год на основании доведенных до учреждения  в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам   бюджета поселения на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидий бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее – лимиты бюджетных обязательств).

7. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации: разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

8. Смета составляется учреждением в течение 15 календарных  дней со дня получения лимитов бюджетных обязательств.

9. Смета составляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и утверждаются в соответствии с разделом III настоящего Порядка.

Формирование проекта сметы на очередной финансовый год осуществляется в соответствии со сроками, установленными правовым актом администрации муниципального образования «Юромское», регламентирующим процесс разработки проекта местного бюджета на очередной финансовый год.

III. Утверждение сметы

10. Бюджетная смета и обоснования (расчеты) плановых сметных показателей утверждаются главой администрации муниципального образования в течение 3-х рабочих дней со дня её представления на утверждение.

IV. Ведение сметы

11. Ведением сметы является внесение изменений в показатели сметы в пределах доведенных администрации муниципального образования в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.

Изменение показателей сметы составляется учреждением по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

12. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных администрации муниципального образования в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений,  приводящих к перераспределению их между разделами сметы;

изменяющих иные показатели, предусмотренные Порядком ведения сметы.
13. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформированных в соответствии с положениями пункта 9 настоящего Порядка.

В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не влияющих на показатели сметы, осуществляется изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей. В этом случае измененные показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей утверждаются в соответствии с пунктом 15 настоящих Общих требований.

14. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном законодательством Российской Федерации порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств.

15. Утверждение изменений в показатели сметы и изменений обоснований (расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в сроки, предусмотренные пунктом 10 настоящего Порядка, в случаях внесения изменений в смету, установленных абзацами вторым - четвертым пункта 13 настоящих Общих требований.
16. Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не приводящих к изменению сметы, направляются администрацией муниципального образования  главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств  не позднее одного рабочего дня после утверждения изменений в смету.
PAGE
2